l. Santa Maria im Portico è nell'interlinea. 
2. danari appare corretto da danare. 
3 .  Segue, cancellato: me. 
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1520 settembre 5 ,  Roma. 

Giulio Romano e Gianfrancesco Penni acquistano la collezione Ciampolini. 

ASRoma, Collegio dei notai capitolini, notaio de Perellis Sanus, vol. 1283, cc. 62v.-67v. 

Lanciani 1899, pp. 109- 1 10. 

Indictione 8, mensis septembris die V, 1520. In presentia mei notarii 
et cetera, personaliter constitutus Paulus de Amodeis pro se principali
ter ac etiam vice et nomine Dominici eius fratris absentis, pro quo de 
rato promisit et cetera, et se principaliter obligavit, ac etiam Nicolaus 
de Domino, eiusdem Dominici socius et quilibet ipsorum in solidum de 
rato promisit quod dicto Dominica eius genero alias teneri voluit ut prin
cipalis et cetera, dominus Gaspar de Amodeis et domina Lucretia eius 
soror germana, quae etiam medio iuramento et cetera renuntiavit auxi
lio Velleiani senatus consulti ( . . .  ) ,  dominus Marius de Bellis Hominibus 
vice et nomine Tyberiae eius uxoris ac etiam ut procurator illius per ac
ta domini Alexii de Peregrinis ( .  . .  ), Horatius de Statis, vice et nomine 
dominae Iuliae eius uxoris (. . .  ) ,  dominus Barnaba de Nicholinis de Pu
tealea, procurator et legitimus administrator Antonii et Sabbae, filio
rum et heredum quondam Pauli de Paluzellis, et heredum pro parte quon
dam domini Michaelis de Ciampolinis ( .  . .  ) ,  vendiderunt viro nobili do
mino Petro de Pippis romano, dvi regionis Montium, presenti et legiti
mo administratori Iulii eius filii, presenti, ementi et cetera, vice et no
mine dicti Iulii, ac Iohanni Francisci quondam Baptiste phisici, alias Fac
tore, ( . . .  ) id est omnes et singulas figuras seu statuas, cornicia et vasia 
existentia in reclaustro domus solitae habitationis dicti quondam domi
ni Michaelis, quas prefati emptores habuerunt et extra dictum reclau
strum asportaverunt, item vendiderunt dictis domino Iulio et Iohanni 
Francisco absentibus et dicto domino Petro presenti et cetera, omnia 
iura et cetera, quae habent et cetera (. . .  ) .  Hanc autem venditionem et 
cetera fecerunt dicti venditores eisdem· emptoribus licet absentibus, et 
dicto domino Petto presenti et cetera, pro pretio et nomine pretii cen
tum octuaginta ducatorum auri in auro de camera, de quibus prefati ven
ditores habuerunt manualiter et cetera, a dicto Petro presente et sol
vente et cetera, vice et nomine dictorum domini Iulii et Iohannis Fran
cisci et cetera, de eorum propriis pecuniis, pro ut ipse asseruit, videlicet 
ducatos centum et quinquaginta septem auri in auro de camera pro eo
rum rata, videlicet septima parte post quam et cetera, vocaverunt et ce
tera, renuntiaverunt et cetera. ( . . .  ) .  
Actum Romae in regione Parionis in domo solitae habitationis domini 
Larionis Partii fiorentini, iuris utriusque doctoris , presentibus et cete-
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ra domino Iordano de Messinis de Urbe V eteri, mercatore in platea Pa
ri�nis, et magistro Iacobo quondam Martini de Passarinis de Laudo, su
tore in regione Parionis, testibus et cetera. 
Eisdem anno, die et indictione ac pontificatu quibus supra, lectum et 
vulgarizatum fuit per me notarium infrascriptum, suprascriptum instru
mentum venditionis honestae mulieri dominae Alexandrae uxori V alentini 
de Maxeis de Thuderto, heredi suprascripti quondam Michaelis de Ciam
polinis, et habens notitiam plenam de suprascripto instrumento vendi
tionis, ipsa etiam pro eius octava parte consensiit et se obligavit, pro 
ut in suprascripto instrumento alii coheredes se obligarunt, et una cum 
prefatis coheredibus venditoribus voluit esse obligata spante et cetera, 
vendendo et cetera, domino Iulio et Iohanni Francisco emptoribus in 
suprascripto instrumento descriptis presentibus et cetera, statuas, vasia 
et camicia in suprascripto instrumento contentas, pro pretio in eodem 
instrumento annotato, et voluit teneri modo et forma pro ut alii cohere
des venditores (. . .  ) tenentur eisdem emptoribus . Et hoc fecit quia nunc 
manualiter et cetera, habuit et cetera a dictis domino Iulio et Iohanne 
Francisco emptoribus presentibus et cetera, ducatos viginti duos auri 
de camera cum dimidio pro eius rata et octava parte ac residuo integra
lis pretii (. . .  ) .  Actum Romae in regione Arenulae, in domo solitae habi
tationis quondam Michaelis de Ciampolinis, presentibus, audientibus 
et intelligentibus hiis, videlicet: rriagistro Laurentio Ludovici, scultore 
fiorentino, habitatore Urbis in regione Montium, et magistro Bono de 
Bergamo muratore, testibus ad predicta omnia et singula vocatis, habi
tis atque rogatis.